Di V. P. M. R. Aff.mo servitore.

F. David Meda 

Molto R. Padre mio oss.mo Padre Procuratore Generale della Congreg.ne Somasca. Roma Montecitorio.
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Istituzione del beneficio dei Santi, 8.3.1628.

Sic ut infra scriptura habetur in Abb.ris Instrumentorim mei Notarii infrascripti, videlicet:

In Nomine Domini. Anno a Nativitate eiusdem Millesimo sexcentesimo sextodecimo Indictione decima quarta die Martis octavo mensis Martii, Pontificatus Sanct.mi D. N. Pauli Quinti Papae anno duodecimo.

M. R.dus D. Praesbiter Albertus de Sanctis levita Divae Mariae Scalensis filius Antonii Portae Cumunae Parochiae S.ti Carpophori martiris Mediolani citra revocationem quorumcumque mandatorum atque huet.s fror. In Instrumentum in d.y.d. per unam(?) vel unitarie et omnibus modis. 

Fecit et Instrumentum etc.

Missit(?) R. patenit D. Alexandrum Bocolum Congregationis Somaschae et eiusdem Congregationis procuratorem generalem absentem eumque praesentem etc.

Suum procuratorem specialem, etc.

Specialiter ad providendum nomine ipsius in Rd. Id constituentis et per eorum petendum , exigendum conseuqnedum et tradendum et habuisse id necesse confitendum.

Ita R.do D. Nicolao Florentino omnem et generaliter pecunias dandas et rerum quantitatem videri a constituenti debotani et in futurum debendum maxime causa et occasione suae exigere annuae pensionis ducatorum novem auri de Camera Apostolica annuorum sibi provisae et assignatae solvendarum per dictum R. D. Nicolaum et successores suos in Cappellaniis in maron( ) Sancti Petronii Ecclesiis Tenoris con( ) per ressignationem in manibus Sedis Apostolicae factam durante vita ipsius D. Constituentis. 

Datum Romae apud Sanctum Marcum sub anno Incarnationis dominicae 1613 undecimo Calen. Julii Pontificatus dicti Sanc.mi D. N. Pauli Papae Papae V, anno nono et debite pro tempore curso, die dictae assignationis pensionis ut supra citra et in futurum debere et solvendae in duobus terminis scilicet pro medietate in festo Nativitatis Dominicae et pro alia medietatein festo Nativitatis S.ti Joannis Baptistae et haec una cum omnibus expensis et damnis tunc factis et passis quam fiendis et patiendis.

Item ad d.o providendum nomine quos eidem R.do D.o Nicolao vel pro eo solventibus faciendum debitam confessionem iniem(?) et quietationem et pactum perpetuum de quacunque non petet unde nec agendo de dicta causa interveniendo tamen reali nec mexatione et traditione confessandorum et tantum per lonographa quam per instrumenta a publico notario roganda cum clausulis et solemnitatibus in huiusmodi apponi solitis et consuetis et …… et prout dicto M. R.do constituto melius videbitur et placuerit.

Item ad omnes causas ratione premissionum, etc.

Item ad substituendum alium procuratorem loco sui ad praedicta omnia in dicta Civitate Bononiae cum simili facultate etc.

Et generaliter etc.

Dans etiam eum liberans etc.

Promittens etc.

Et volens etc.

Et de praedictis etc.

Actum in studio domus habitationis mei notarii infrascripti sita in Porta N. P. S. Donnini ad Matiam praesentibus Jo.Baptista de Sanctis filio Lamberti habitante proximae P. et Par. et Francisco de Cumis filio Petri Portae Novae parochiae S. Petri cum Rete Mediolani intus.

Testes Joannes de Pernicis filius Petri Antonii habitans loci Bonacinae territorii Leuci ducatus Mediolani, Dominicus de Gambis filius Antonii P. C. Par. S. Cristophori Mediolani, notus et Benedictus de Cavigiis dictus de Castegnola filius quondam Laurentii Portae Novae Parochiae Sancti Donnini praedicti, omnes idonei.

Joseph Corneus filius Ludovici P. N. P. S. Donnini ad Matiam publicus Imperiali Apostilicaque auctoritatibus notarius praedictum Instrumentum rogatus confecit, explevit et in fidem subscripsit. 
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Atto capitolare di elezione di procuratore, 13.12.1628

Reperitur in Abb.ris Instrumentorum rogatorum per notarium infrascriptum inter alia adesse scripturam, videlicte:

In nomine Domini. Anno a Nativitate eiusdem millesimo sexcentesimo vigesimo octavo indictione duodecima die Veneris(?) tertio decimo mensis Decembris.

Convocatis et congregatis infrascriptis Multum RR. DD. Praeposito, et clericis Regularibus Venerandae Congregationis Somaschae S.tae Mariae Secretae Mediolani in loco de quo infra solent congregari pro negotiis dicti Collegii peragendis , et haec demandando et super haec M. Rrv. Rector Don Albertis Generale ipsius Venerandae Congregationis et Patribus una cum eo , et praesentibus infrascriptis adm Rev.dis:

Pater Don Jacobus Morroni vice praepositus

P. D. Blasius Ganna

P. D. Mutius Curtimus

P. D. Matheus de Clericis

P. D. Bernardus Matronus

P. D. Basilius de Bascis

P. D. Franciscus de Borellis

Omnes Clerici professi dictae Venerandae Congregationis residentes in dicto Collegio ut supra vocem habentes in Capitulo eiusdem, et sunt dicti partes exitibus dictae Venerandae Congregationis omnesque unanimes et concordes et nemine eorum discrepatante facientes infra quos opus sit nomine omnium aliorum abventitium pro quibuis omnibus quaevis impediat permittunt de rato et obligando alia dicti Collegii pignore milli neque Praeposito publica pertinere stipulare nomine omnium quorumcumque sub eff.s

Voluntarie et annuens more etc.

Fecerunt et faciunt etc. Suum et dictum Collegium ac dicta Parrochialis Ecclesia S. Mariae Secretae Mediolani per procuratorem specialem Multum R. D. P. Don Nicorem Cappellum procuratorem generalem dictae Venerandae Congregationis Somaschae residentem in Urbe licet absentem.

Spetialiter ac procuratorio nomine dictorum Reverendorum Clericorum et ipsius Collegii et Parrochialis ecclesiae et pro eis et eorum nomine transigendum et quietandum cum Hieronymo et Jo. Antonio fratribus Gariboldis in subscriptum Instrumentum ubique ad exigendum et seu acceptandum excludendum et effectualem solutionem pecuniarum per eos fratres Gariboldos quomodolibet debitarum praedictae Venerandae Congregationi ex causa pactorum et quietationis alias instrumentis confectas inter ipsas Veneratam Congregationem et ipsos fratres Gariboldos de quo rogatus fuit n. qu. Alexander Ferrarius olim publicus Notarius anno et die de quo ideoque vel eidem stipulanti permissione apmine(?)quemeldo(?),et acti…………………………………perveniendisque defacenda solus et effectuali exborsatione praenarratarum pecuniarum de Veneranda Congregatione vel de stippulatione, permissione ab ipsis fratribus Gariboldis facienda pro effectuali resignatione et reintegritate bonorum  et iurium per ipsamet Venerandam Congregationem resignatum et relaxatum ipsis fratribus Gariboldis in causam incausatae conventionis .

Item ad procuratiam nomine quo r.a permittendam et obbligandam restituere omnia et quaeppiam ab ipsa veneranda Congregatione habita et recepta per executionem eiusdem questionis nec non ad eandem Congregationem obligandam pro adimplemento eorum ad quae dicta Veneranda Congregatio tenebatur ante factam memoratam questionem cum dictis Gariboldis ultra factam.

Item ad facienda qualibet pacta, perventiones et accorda(?) cum dictis fratribus , et seu eorum successores cum dictis pactis. Modiset formis melius dicto eorum RR. Procuratore ut supra ……………

Item ad iurandum in et super praemissis de habendo ratum et non contraveniendo subrefferendo sub ex nunc dicti Reverendi Praepositus et clerici constituentes manibus ad eorum respective pectora poenes more religiosorum juraverunt et jurant ……………………..

Et generaliter etc, dantes etc, promittentes etc. et volentes etc, et de praedictis etc.

Actum in sala inferiori Domus dictae Congregationis sita prope Ecclesiam S.tae Mariae Secretae videlicet P. V. Mediolani, prasentibus Fran.co Bacciocho filio D. Meizi dictae Parochiae S. Mariae Secretae P. C. Mediolani et Jo.Bapta Cantono filio Felicis P. R. P. S. Euffemiae Intus Mediolani rogatis.

Testes Fran.cus Caulleonaerii filius Alexandri, Jo.Bapta Binagus filius Alberii et Jacobus Biranus filius Jo.Baptae, omnes Patres S.tae Mariae Secretae praedictae, omnes noti et idonei.

Ego Jo Petrus Alutina filius Bartholomei P. C. S. Mariae Secretae J. C. et Mediolani Notarius de praemissis rogatus confeci et subscripsi.
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Legato dei fratelli Gariboldi.

Pro M. RR. Praeposito et clericis Congregationis Somaschae contra Hieronimum et Jo.Ambrosium fratres Gariboldos.

Supponitur in facto quod n. q. R. Praesbiter Augustinus Rippa alias Rector Parochialis Ecclesiae S. Joannis ad quatuor facies Mediolani fecerit legatum ad favorem dictae Congregationis insertum in Instrumento transactionis inter praefatam Congregationem ex una, et Hieronimum et Jo.Ambrosium fratres de Gariboldis ex altera facto de quo infra.

Super dicto legato inter dictam Congregationem ex una et dictos fratres Gariboldis ex altera partibus factum fuit Instrumentum transactionis, in quo praefati fratres Gariboldi ad hoc ut dicta Congregatio renuntiaret dicto legato prout renuntiavit promiserunt solvere Congregationi libras mille Imperiales ex quibus presentialiter numeratae fuerunt librae ducentum Imperiales, reliquas vero libras octocentum Imperiales promiserunt absolvere inde ad annos decem, et interea solvere libras quadraginta Imperiales, ut latius continetur in dicto Instrumento transactionis quod Romam transmittitur.

Cum autem dicti fratres Gariboldi essent renitentes in solvendo dictas libras 800 Imperiales restantes ut supra, et earum interusuria hinc dicta Congregatio coram iudicibus secularibus instituit iudicium contra dictos fratres Gariboldos super solutione dictarum pecuniarum, et indicto iudicio reportavit ad eius favorem sententiam a qua dicti fratres appellaverunt, et et committi fecerunt, et cum iudex appellationis esset in actu expeditioni , dicti fratres Gariboldi recursum habuerunt ad Sacram Congregationem Ill.morum Cardinalium Sacri Concilii Tridentini intervenendo et ei porrexerunt libellum huiusmodi sub tenore videlicet: 

Ill.mi Exc.mi Sig.ri, Gerolamo et Gio.Ambrosio fratelli Gariboldi di Milano espongono alle SS.rie V.re Ill.me et R.me come il q. Prete Agostino Riva loro zio fece un legato pio de alcuni beni a favore della Congregatione Somascha, con patto che uno de detti Padri dovesse insegnare grammatica e Rettorica alli poveri della terra di Galbiate, et aprisse scola in detto loco, con condittione che solamente dopo la morte di due sue sorelle, una usufruttuaria et l’altra herede universale, potessero godere e dal legato doppo la quale havessero anco doi anni di tempo a dichiarare se lo volevano accettare o no, et non accettandolo il Testatore gli priva di detto legato, come se a loro non l’havesse fatto; et essendo li detti Padri interpellati dalli sudetti Oratori avanti la morte dell’herede usufruttuaria, essendo morta l’universale lor madre acciò si dichiarino se vogliono accettare sudetto legato o no, essi Padri fanno un instrumento di transattione commutando la volontà del Testatore senza beneplacito Apostolico, o della Sacra Congregatione et refiutando tal legato come inutile, et dannoso alla Congregatione, et sudetti Oratori li promettono con giuramento lire mille senza alcuno aggravio, et perché presentialmente non sborsano tutte le sudette lire mille, promettono pagarli l’interesse del restante a cinque per cento ogni anno, quali per vinti anni detti Padri hanno goduto, et trovandosi detti oratori molto aggravati, sì per pretendere sudetti padri la integral solutione per via del foro seculare, et delle lire milla, et delli interessi, come anco per non haver sodetti Padri accettato detto legato li Oratori sono in perpetuo aggravati dal testatore a pagare alla Comunità di Galbiate lire cinquanta ogni anno per il maestro da scola.

Perciò humilmente supplicano le SS.rie V.re Ill.me et R.me a voler commettere la causa della nullità di detta transatione ad uno de questi Sig.ri Ill.mi della sacra Congregatione et fratanto ordinare in partibus, che non s’innovi cosa alcuna , il che etc.

Dicta Sacra Congregatio delegavit Ill.mum et R.mum Cardinalem Borromeum Mediolani Archiepiscopum, ut de contento in dicto supplici libello se instrueret ut ex dicta de Reg.ne cuius tenor talis est, videlicet:

Ill.mae et R.mae D.nes obser.mae quid sit de quo dubitatur ex libello nomine Hieronimi, et Jo.Ambrosii fratrum de Gariboldis Sacrae Congregationi Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum oblato, ex his litteris coniunes(?) libello Arup.o V. Ill.ma prospiciet. Propterea Ill.mi Patres ab ea edocere cupiunt an res quemadmodum exponitur ita se habeat, Itaque Arup.o V. Ill.ma de huiusmodi negotio se instruere poterit, et quidquid sibi compertum fuerit ad Sacram Congregationem rescribet. Interimque nihil innovari permittet quod Arip.am V. Ill.mam effecturam sperantes, illi manus perofficiose deosculando.

Romae 22 Januarii 1628. 

Arip.ni V. Ill.mae et R.mae humillimus Servus H. Gariboldus 

D. Caroli Cardinali Borromeo

Praefatus Ill.mus et Ill.mus Mediolani Archiepiscopus subdelegavit Ill.mum D. Vicarium Generalem Curiae Archiepiscopalis Mediolani, qui non non citata praedicta Congregatione, nec audita, inhibuit dictae Congregationi, ne aliquod innovaret, et hoc ad effectum retardandae expeditionis dictae causae appellationis vertentis coram iudicibus secularibus ut supra, et constat dicta inhibitione huiusmodi sub tenore videlicet:

Martius Politus J. V. D. Prothonotarius Apostolicus Curiae Archiepiscopalis Mediolani Vicarius Generalis, et in hac parte subdelegatus ut in actis mediantibus litteris ten.s segretis unitis.

Ill.mae et R.mae D. Obser.ae quid sit de quo dubitatur ex libello nomine Hieronimi et Jo.Ambrosii fratrum de Gariboldis Sacrae Congregationi Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum oblato, ex his litteris coniuncto libello Arip.a V. Ill.ma prospiciet; propterea Ill.mi Patres  ab ea edocere cupiunt, an res quemadmodum exponiturita(?) se habeat; itaque Amp.a V. Ill.ma de huiusmodi negotio se instruere poterit, et quicquid sibi compertum fuerit ad Sacram Congregationem rescribet, interimque nihil innovari permittet. Quod Amp.em V. Ill.mam effecturam spectantes, illi manus perofficiose deosculando. 

Romae 22 Jannuarii 1628

Am. V. Ill.mae humillimus Servus H. Gariboldus 

D. Cardinali Borromeo.

Dilectis nobis in Christo M. RR. DD. Praeposito et clericis regularibus Congregationis Somaschae in collegio Sanctae Mariae Secretae Mediolani, salutem in Domino, noveritis hodierna die praedictos DD. Hieronimum et Jo.Ambrosium fratres Gariboldos nobis praesentatos fuisse dictas litteras originales sanas quidem, et non viciatas, nec in aliqua earum parte suspectas, sed omni prorsus vitio, et et suspicione carentes, et per nos ea, qua decuit reverentia receptas, post quarum praesentationem, et receptionem fuimus pro parte dictorum fratrum de Gariboldis req.ti quott.s interim et donec informationes super contentis in supplici libello per dictos fratres Gariboldos Sacrae Congregationi porrecto affirmantes et eidem Ill.mae Congregationi per Ill.mum et R.mum DD. Cardinalem Borromeum Mediolani Archiepiscopum rescribantur. Inihibitionem ipsis exponentibus concedere deberimus. Nos vero attendentes reg. vel huiusmodi fore, et rationem consonam, auctoritate nobis subdelegata, et de qua fungimur in hac parte, et pro exequutione dictarum litterarum. Vobis superius salutatis, et cuilibet vestrum tenore praesentium praecipimus et inhibemus, ne sub poena scutorum quinque centum auri locis piis Mediolanensibus  n.ro applicatarum, et pro illis relaxatis man.ti exequutivi et interdicti ab ingressu Eccelsiae in iuris subsidium aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis auctoritate nostra infligendis audeatis, neque praesumatis directe, nec per indirectum sub quovis praetextu quaesito, vel quaerendo colore, causa, vel ingenio dictos fratres Gariboldos molestare coram quibusvis iudicibus, tam ecclesiasticis quam secularibus occasione et ex causa contentorum in dicto supplici libello et litteris Sacrae Congregationis si ut supra praesentatis. 

In quorum etc, de quorum et.

Datum Mediolani ex Pallatio Archiepiscopali die sabb. Quinta mensis Augusti 1628 

Signatio: Martinus Politus Vicarius Generalis et subdelegatus et subscriptus pro M. R. Cancellario Salvinus

Dicta Congregatio, parte citata, contradixit dictae inhibitioni. Et petiit revocationem aliter appellaverit ad Sanctam Sedem Apostolicam et ad dictam Sacram Congregationem ut patet approbatione huiusmodi sub tenore videlicet:

1628 die Sabb. 19 mensis Augusti.

Coram Ill.mae et R.mae VV. D. Ill.ma Martio Polito Prothonotario Apostolico Curiae Archiepiscopalis Mediolani Vicario Generali et asserto subdelegato.

Comparet M. R. P. D.nus Jo.Baptista Hollocatus Suprad.s et procurator Venerandi Collegii S.tae Mariae Secretae Mediolani per Instrumentum inferius pro leg.ne personae suae exibentis ad quod causa praedictarum(?) litterarum praeceptoralium, et inhibitorialium ad praetensam instantiam Hieronimi et Jo.Ambrosii fratrum Gariboldis ut dicitur per praefatum M. R.um Vicarium Generalem, et assertum subdelagatum concessarum, et praefatis M. RR. DD. Principalibus suis ut asseritur inhibatarum, in quibus dicitur insertus assertus tenor dictae assertae delegationis per praefatam Sacram Congregationem Ill.orum Cardinalium Sacri Concilii Tridentini Interpretum factae Ill.mo er R.mo DD. Cardinali Borromeo Mediolani Archiepiscopo et quarum assertarum litterarum praeceptorialium et inhibitorialium assertus tenor talis est videlicet:

Martius Politus etc.

Nec non et causa, et in tenore suprascriptae citationis ad praefatae M. R. D. Congregationis dictis nominibus instantiam suprascriptis Hieronimo, et Jo.Ambrosio fratribus de Gariboldis prout supra emanatae, et praesentate tenoris superius descripti, quam ibidem reproducit una cum eius relatione accusando prout accusavit et accusat contumatiam et absentiam supra scriptoruim fratrum de Gariboldis sicut supra citatorum, et non vel minus legitime comparendorum in termino, seu ubi comparere voluerunt, etsi comparuerint etiam in eorum presentia praefatus M. R. Compareus dictis nominibus contradicendo, et opponendo contra dictas assertas litteras praeceptorias et inhibitorias dixit et dicit de illarum, et in eis contentorum nullitate, et invaliditate ipsas litteras praeceptorias et inhibitorias tollendas, et revocandas fore, et esse, prout tolli, et revocari petit pluribus quidem rationibus et causis et maxime infrascriptis quia non constitit, neque constat de assertis originalibus litteris dictae assertae delegationis in dictis litteris ut dicitur insertae minuque de asserta subdelagatione a Praefato Ill.mo et R.mo Cardinali Borromeo ut dicitur facta in praedictum R.um D. Vicarium Generalem, et ubi ipsa asserta subdelegatio adesset, illa inserenda erat in dictis litteris praeceptoriis, prout de iure requiritur.

2° quia non constitit, neque constat de asserto supplici libello praefatos fratres de Gariboldis dictae Sacrae Congregationi ut dicitur porrecto et de quo fit mentio in dicta praetensa delegatione et ubidem appareat, ille pariter inserendus erat in dictis litteris ad hoc ut dicti M. RR. Principales seu eorum exceptiones proponere possent.

3° quia in dictis litteris non fuit opposita aliqua clausula gravatoria, quae de iure opponenda erat, et praecipue quia cum in dicta delegatione fiat mentio quod praefati Ill.mi Cardinales cupiunt edocere an res quemadmodum expositur ita se habeat et supra dicto supplici libello praefatus Ill.mus delegatus se instruere poterit, quo in casu partecitata dictus assertus supplex libellus producendus erat, prout prudentia debet, ad hoc, ut praefatis M. RR. Presentialibus auditis quidquid pro veritate in facto erit ad dictam Sacram Congregationem rescribi valeat, et ideo non potuit praefatis M. RR. Praesentialibus suis inhiberi nisi prius dicto de dictis originalibus litteris delegationis et sudelegationis, ac parte  citata, producto dicto supplici libello et expectatis exceptionibus per praefatos M. RR. Principales suos proponendis, et licet in dicta delegatione adsit verba scilicet. Interimque nihil innovari permittat, nihilominus ipsa verba debent intelligi servatis servandis, et productis prius parte citata producendis, et prout de iure, cum autem non fuerint servata servanda nec dictis litteris fuerit apposita clausula hinc dictae litterae redduntur nullae et invalidae, et propterea renovandae sunt, prout revocari petit et instanter requirit aliter sentiens dictus M. R. D. Principales suos, et eorum iura ex praemissis enormiter laesos, et gravatos, et laesa et gravata, timensque in posterum plus posse laedi et gravari iure nullius semper salvo, eoque principaliter deducto in his scriptis ad Sanctis.in Xsto Patrem, et D. N. D. Urbanum divina providentia Papam Octavum, eiusque Sanctam Sedem Apostolicam immediate, ita quod utile per inutile non vitietur ad Sacram Congregationem Ill.morum Interpretum Sacri Concilii Tridentini a dictis litteris praeceptoriis et inhibitoriis provocat et appellat et pace praefati Ill.mi Vicarii Generalis de nullitate et iniustitia dicit, et petit Apostolos saepe etc. et instando et protestando per se dictis nominibus non stare et quod interim nihil novi fiat etc. sub poena nullitatis et secus iterato provocat et appellat, et Apostolos petit ut supra, et ubi presens appellatio, quod non creditur, reiiciatur. Seu libere non admittatur ab huiusmodi quacumque reiectione, seu non libera admissione appellavit, et appellat, et Apostolos petit ut supra etiam toties quoties ita quod etc.

Prasentibus praefatis Hieronimo et Jo.Ambrosio fratribus de Gariboldis semper salvis iuribus acceptando dando comparitionem praefati M. R. P. Jo.Baptae Hollocati tamquam asserti sindici et procuratoris Venerandi Collegii S. Mariae Secretae Mediolani, et in eis contenta in salis tamen parte, et partibus sibi facura(?) bilibus dandum praeiudicialia autem impugnando dicentibus de nullitate dictae actuatae comparitionis tamquam sindicum et procuratorem ut supra nullo exibito nec dimisso mandato, quod in praemissis et ante omnia exibentur et dimissus fuit ad legitimationem personae, item quia praemissis salvis acceptae exceptiones quae proponuntur de per se concidunt, et frivolae apparent, et sero nimis proponunt cum dictum praeceptum transitum transierit in iudicatum, et quo ad actuatam appellationem dicentibus eam tempore debito non fuisse interpositam, et quattenus etiam tempore debito interposita dici posset ea non esset admittenda, tamquam interposita a praecepto pro mera executione et per merum exsecutorem, concesso, et quia etiam per solam inspectionem iurium exibitorum pateat de eiusdem appellationis calumnia siquidem litterae sacrae Congregationis, et dictum praeceptum inhibitorium pro earum executione obtentum, et concessum fuerit ad effectum impugnandi contractum inhibitum cum dicta Congregatione Somaschae ex capite usurariae pravitatis, quae usuraria pravitas evidentiando ex lectura eiusdem contractus elicitur, ex eo praesertim capite dum conventum fuit salvi libras octocentum Imperialium cum interesse pendente dilatione ad solvendum sine aliquo damno et sine aliquo onere dictae congregationis, quo casu nedum res res est clara, ut potuerit, et debuerit fieri dicta inhibitio. Sed imo ut satis superque ex lectura eiusdem contractus pateat informatio per Sacram Congregationem requisita, et statim sit facienda relatio, et propterea ex praedictis et aliis petentibus ob audita dicto R.do Adversante in dicta inhibitione persisti, et ad relationem dictae Sacrae Congregationis facienda quam primum deveniri aliter praestanda et haec salvo iure .

Nunc dicta Congregatio cupit ut habeatur recursus ad dictam Sacram Congregationem ad effectum obtinendi revocationem dictae inhibitionis ad hoc ut iudex secularis coram quo dicta causa vertitur ad illius expeditionem devenire valeat.

In supplici libello per dictos fratres de Gariboldis dictae Sacrae Congregationi porrecto non fuit expressum quod ad petitionem et instantiam ipsorum fratrum de Gariboldis fuerit deventum ad recitatum Instrumentum transactionis.

2° non fuit expressum, quod coram iudicibus secularibus fuerit institutum dictum inditium et lata fuerit sententia favore dictae Congregationis et fuerit a dictis Gariboldis appellatam. Et causa appellationis ad eorum instantiam fuerit commissa, et quod iudex appellationis esset in actu ferrendae eius sententiae.
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Decreto del Protonotario apostolico Gregorio Nava, 31.3.1629

Gregorius Navus Prothonotarius Apostolicus utriusque Sig.ae SS.mi D. N. Papae Referendarius, nec non Curiae Causarum Apostolicae generalis Auditor, Romanae curiae Iudex Ordinarius, Sententiarum quoque Censurarum tam in eaden Romana Curia quam extra eam latarum ac Litterarum Apostolicarum quarumcumque Universalis et Merus Executor ab eodem S.mo D. N. Papa specialiter deputatus. Universis et singulis RR. DD. Abbatibus, Prioribus, Praepositis, Decanis, Archidiaconis tam Cathedralium quam Collegiatarum, Parochialiumque Ecclesiarum Rectoribus seu gentibus earundemque Plebanis, Viceplebanis, curatis nec non Curatis, clericis Notariis, Tabellionibus publicis quibuscumque; illique vel illis ad quem, vel ad quos praesentes nostrae Litterae pervenerint salutem in Domino, et nostris, immo verius, Apostolicis firmiter obbedire mandatis .

Noveritis nuper pro parte RR. PP. Clericorum Regularium S.tae Mariae Secretae Mediolani Congregationis Somaschae praesentialium fuisse coram Nobis comparitum et expositum quod cum ipsi RR. Instantes vigore diversorum Privilegiorum Summorum Pontificum, et praesertim felicis recordationis Sixti quinti, Clementis Octavi et Pauli Quinti sint immunes et exempti ab omni, et quacumque juridictione, dominio, potestate, superioritate, subiectione, visitatione, et correptione quorumcumque Ordinariorum, et immediate subiecti, et suppositi Sanctae Sedi Apostolicae, et propterea in partibus ab aliqua quavis causa et occasione molestari, vexari, perturbari, inquietari, ac in iudicium trahi, et  conveniri non possint, neque de iure debeant, nihilominus DD. Franciscus et Paulus Hieronimus fratres de Radaellis et alii forsam in executione praesentium nominandi et cognominandi nescitur quo iure ducti dicti RR. DD. Instantes in partibus coram diversis iudicibus, et diversis de causis, et praesertim in curia Archiepiscopali Mediolanensi molestare, vexare, perturbare, inquietare, impedire, ac in iudicium trahere, et convenire velle se iactarunt, et iactant et forsan molestarumt, et molestant, ac convenerunt, et conveniunt in grave praeiuditium, damnum dictorum RR. Instantium et contra formam dictorum Privilegiorum et exemptionum, quare cupientes praefati  RR. Instantes ab huiusmodi indebitis molestiis iure iure remedio se eximi tueri et liberari, ac privilegiis et exemptionibus praedictis uti, frui, et gaudere ad nos recursum habuerunt debita cum instantia requirendo quatenus in praemissis opportune providere dignaremur. Nos igitur Gregorius Navus Iudex et Auditor praedictus attendentes petitionem et requisitionem huiusmodi fore, et esse iustam rationique consonam quodque iusta petenti non est denegandus assensus, vobis omnibus et singulis supra scriptis, et vestrum cuilibet in solidum tenore praesentium committimus, et in virtute S.tae obbedientiae districte praecipiendo mandamus quatenus statim visio et receptio prasentibus et postquam praesentium vigore fueritis requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus ex parte nostra, immo verius apostolica auctoritate moneatis supradictos DD. Franciscum et Paulum Hieronimum etiam paesentiales omnesque alios, et singulos in executione praesentium nominandos et cognominando quatenus infra sex dierum spatium quorum duos pro primo, duos pro secundo, reliquos duos dies pro tertio ultimo perempthorio termino, et canonica monitione assignemus, et vos assignetis eisdem sub quingentorum ducatorum auri R. C. applicandorum et pro illis mandati ex e in iuris subsidium excomunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis debeant ab omnibus et singulis iactationibus, perturbationibus et impedimentis ipsis RR. Instantibus quavis causa, et occasione illatis, inferendisque, praestandisque paenitus et omnino damnum, nullamque molestiam dedisse, nec intulisse praedictos DD. Instantes et in iudicium non trahisse, neque molestasse, damnaque, expensas, et interesse passa et facta et incursa patienda facienda et liquidanda defecisse, ac dictas exemptiones et privilegia obtinuisse et adhimplevisse, ac suos plenarios effectus sortiri fecisse et permisisse, mandansque quodcumque desuper necessarium et opportunum decerni, concedi, relaxari ius et iustitiam ministrari, aliaque desuper necessaria, et opportuna fieri vidisse praesentibusque nostris monitorialibus litteris omnino parcuisse. Et si quid datur, praetenditur id totum coram nobis seu nostro locotenente per acta infrascripti notarii, et non alibi deduxisse. Alioquin praedictos sic monitos citatos, si in praemissis de se fore gravatos senserint perempthorie citare curetis, pro ut nos etiam citamus, et citari mandamus eosdem, quatenus decima quinta die ab executione praesentium compareant, si dies ipsa iuridica fuerit alioquin prima die iuridica ex tunc proxima compareant Romae in iudicio legitime coram Nobis, seu nostro Locumtenente per se se, procuratorem, seu procuratores suos idoneos, et causa eorum praesenti gravaminis allegaturi facturi, dicturi, recepturi prout iustitia suadebit et ordo dictaverit rationis. Et insuper inhibeatis, et inhibendo expresse praecipiatis, et mandetis pro ut nos etiam tenore praesentium praecipimus et mandantes DD. Gubernatoribus, iudicibus, Gentibus, Vicariis, Commissariis tam ordinariis quam extraordinariis, et praesertim omnibus et singulis in executione praesentium nominandis et cognominandis ne visis praesentibus sub corridictis poenis audeatis, seu praesumatis, aut aliquis vestrum audeat seu praesumat eosdem RR. DD. Instantes molestare, vexare, perturbare, inquietare, impedire, aut quaequam innovare, vel attentari facere quovis praetextu, quesito, colore, causa, ingenio, et occasione, quos si secus factum fuerit id totum revocari, et in pristinum statum reduci curabimus iustitia mediante certificantes eosdem sic monitos, citatos, quod si in dicto citationis termino comparverint, sive non, nos nihilominus, vel praedictus noster in civilibus Locumtenens ad praedicta omnia et singula, et alia graviora iuris et facti remedia necessaria, et opportuna procedit sive procedet iustitia mediante illorum contumacia, vel absentia in aliquo non obstante. Absolutionem vero in praemissis nobis vel Superiori nostro tantumodo reservamus, in quorum omnium et singulorum fidem .